



Cornus alba Miracle®

Vi introducerer

Cornus alba Miracle®

– et busket mirakel

Cornus alba Miracle® er en nyhed, som blev introduceret i efteråret 2021. Den har Gunnar Christensens Planteskole selvfølgelig taget med i sortimentet, og trods den korte tid i planteskolen, så er de på planteskolen ret sikre på, at den vil få en plads i haverne.



Cornus alba Miracle®

Broget kornel Cornus alba Miracle®



Sæsoner og farvespil

Den løvfældende busk starter foråret med grønne blade, der har fine små hvide tegninger. I takt med at forårets varme vækker planternes tilvækst, toner de hvide farver over i lyserøde nuancer og henover sommeren vil planten være trefarvet - grøn, hvid og lyserød. I sensommeren skifter bladene endnu engang farve og bliver nu mere intense burgunderrosa, som passer godt til årstidens høstfarver.

Den flergrenede busk slutter sæsonens bladfald af med lysende røde grene, der gennem hele vinteren sørger for, at der er året rundt sker små mirakler med Cornus Miracle®.

Stærk og robust

Cornus Miracle® har meget god hårdførhed. Den tåler temperaturer ned til minus 30 grader, og selvom den står vindomsust, vil de kolde vinde ikke skade planten. Du planter den i almindelig veldrænet havejord, og undlader du at beskære planten, så når den en højde på ca. 2 m efter et par år. Ønsker du en lavere busk, så klipper du den blot i den højde, du ønsker. Beskæringen sker bedst inden løvspring i det tidlige forår.

Placér Cornus Miracle® i fuld sol eller halvskygge. Brug den i baggrunden af stauedebedet, som klippet busk mellem stauderne i et blandet buskbed, som hæk eller i krukker, som pynter flot op på terrassen.

– *Cornus Miracle® ser hos os ud til at være en sund og nem busk, som er oplagt at plante flere steder i haven. Eks. sammen med birk, hvor stamme og grene danner fin kontrast i vinterperioden. Den vil også være oplagt sammen med andre sensommerplanter som alunrod og syrenblomstrende hortensia, siger Morten Sloth fra Gunnar Christensens Planteskole.*

Cornus alba Miracle® er forældet af den hollandske planteskole Verpaalen.

Cornus alba hedder på dansk hvid kornel og har sin oprindelse i Sibirien og Korea.



**Gunnar Christensens
Planteskole**

Gunnar Christensens Planteskole Ringstedvej 92 DK-4173 Fjenneslev
Telefon: +45 5780 8070 email: info@gcplant.dk www.gcplant.dk

Cornus alba Miracle®